[image: ]
ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO
Avenida Parati S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO. Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ- 04.502.733/0001-85

PORTARIA DE VIAGEM Nº 004/2025

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIA A VEREADOR PARA PARTICIPAÇÃO EM EVENTO OFICIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de participação do vereador no 1º Encontro de Vereadores e Servidores das Câmaras Municipais, a ser realizado nos dias 27 e 28 de março de 2025, na cidade de Palmas - TO, promovido pela ASSCAM;
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a viagem do vereador FRANCISCO PEREIRA CASTRO para a cidade de Palmas - TO, a fim de participar do 1º Encontro de Vereadores e Servidores das Câmaras Municipais, nos dias 27 e 28 de março de 2025.
Art. 2º - Fica concedida a vereadora JOHNNATAN RODRIGUES GUIMARÃES a quantia correspondente a uma diária, conforme normativas vigentes desta Câmara Municipal.
Art. 3º - As despesas decorrentes da presente portaria correrão por conta do orçamento da Câmara Municipal de Carrasco Bonito.
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete da Câmara Municipal de Carrasco Bonito/TO, aos 26 de março de 2025.

Vereador JOHNNATAN RODRIGUES GUIMARAES
Presidente da Câmara Biênio 2025/2026

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg